
  

  Abteilung 3 - Liegenschaften / Bau
 

Neben der telefonischen Erreichbarkeit zu den Öffnungszeiten, können Sie Ihre Anfrage gern auch an unsere zentralen E-
Mail-Adressen stellen. Die Mitarbeitenden werden sich anschließend schnellstmöglich bei Ihnen zu Ihrer Anfrage melden.

 Für den Bereich Bau und Erbbau
  bau.burgdorferland@evlka.de 

 Für den Bereich Bauangelegenheiten betreffend unserer Kindertagesstätten
  kita-bau.burgdorferland@evlka.de 

 Für den Bereich Friedhofsangelegenheiten
  friedhof.burgdorferland@evlka.de 

 Für den Bereich Gebäude- und Energiemanagement
 gem.burgdorferland@evlka.de 

 Für den Bereich Liegenschaften, Pacht, Miet- und Dienstwohnungsangelegenheiten
  liegenschaften.burgdorferland@evlka.de  

  

Anne Rust

Telefon: 05139 9975-13

E-Mail: Anne.Rust@evlka.de

 

Stellvertretende Amtsleitung

 

Abteilungsleitung Liegenschaften/Bau, Bauangelegenheiten

  

Maja Strathoff

vormittags

Telefon: 05139 9975-52

E-Mail: Maja.Strathoff@evlka.de
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Stellvertretende Abteilungsleitung Liegenschaften/Bau
Erbbaurechte
Liegenschaftsverwaltung
Grundstücksankäufe und -verkäufe

  

Jens Althaus

Di-Do vormittags

Telefon: 05139 9975-19

E-Mail: Jens.Althaus@evlka.de

Gebäudemanagement
Pflege der Energiedatenbanken für die Kirchenkreise und Kirchengemeinden Burgdorf und
Burgwedel-Langenhagen

  

Ines Bruer

Mo, Di, Do, Fr

Telefon: 05139 9975-56

E-Mail: Ines.Bruer@evlka.de

Pacht, Miet- und Dienstwohnungsangelegenheiten für die Kirchengemeinden Fuhrberg,
Isernhagen, Kirchhorst, Mellendorf, Wettmar, Elze-Bennemühlen, Resse, Engelbostel, Godshorn,
Kaltenweide-Krähenwinkel, Elia-Langenhagen, Elisabeth-Langenhagen, Emmaus-Langenhagen
und Paulus-Langenhagen

  

Nina Eschke

Telefon: 05139 9975-50

E-Mail: Nina.Eschke@evlka.de

Bauangelegenheiten und Schönheitsreparaturfond für den Kirchenkreis Burgdorf und die
Kirchengemeinden Ahlten, Pankratius Burgdorf, Paulus Burgdorf, Ehlershausen, Ilten und An Aue
und Fuhse sowie die Gesamtkirchengemeinden Sehnde-Rethmar-Haimar und Lehrter Land und
Lehrte



Vertretung Erbbaurechte

  

Sarah Hähling

Mo-Do vormittags

Telefon: 05139 9975-54

E-Mail: Sarah.Haehling@evlka.de

 

Friedhofsangelegenheiten für die Friedhöfe in St.-Pankratius Burgdorf, Haimar, Ilten, Matthäus-
Lehrte, Rethmar, Steinwedel

  

Ekkehard Hellmold

Mo - Do

Telefon: 05139 9975-37

E-Mail: Ekkehard.Hellmold@evlka.de

 

baufachliche Betreuung der Kindertagesstätten

  

Klaus-Peter Klotz

Do

E-Mail: Klaus-Peter.Klotz@evlka.de

 

Hausmeistertätigkeiten im Kirchenkreisamt

  



Marina Litau

Di-Fr

Telefon: 05139 9975-59

E-Mail: Marina.Litau@evlka.de

Pacht, Miet- und Dienstwohnungsangelegenheiten für den Kirchenkreis Burgdorf und die
Kirchengemeinden Ahlten, Pankratius Burgdorf, Paulus Burgdorf, Ehlershausen, Ilten, An Aue und
Fuhse (Dollbergen-Schwüblingsen und Hänigsen-Obershagen) Gesamtkirchengemeinde Lehrter
Land (Arpke und Hämelerwald) und Gesamtkirchengemeinde Sehnde-Rethmar-Haimar (Haimar)

  

Tanja Lückert

Mo - Do

Telefon: 05139 9975-57

E-Mail: Tanja.Lueckert@evlka.de

Bauangelegenheiten und Schönheitsreparaturfond für den Kirchenkreis Burgwedel-Langenhagen
und die Kirchengemeinden Altwarmbüchen, Bissendorf, Brelingen, Burgwedel, Fuhrberg,
Isernhagen, Kirchhorst, Mellendorf, Wettmar, Elze-Bennemühlen, Resse, Engelbostel, Godshorn,
Kaltenweide-Krähenwinkel, Elisabeth-Langenhagen, Elia-Langenhagen, Emmaus Langenhagen
sowie Paulus-Langenhagen

  

Janine Mathias

Mo - Fr vormittags

Telefon: 05139 9975-76

E-Mail: Janine.Mathias@evlka.de

Unterstützung im Bereich Liegenschaften / Bau

  

Przemyslaw Menzel
 



Telefon: 05139 9975-74

E-Mail: Przemyslaw.Menzel@evlka.de

Friedhofsangelegenheiten für die Friedhöfe in Arpke, Immensen, Sievershausen, Uetze,
Bissendorf, Brelingen und Burgwedel
Pacht, Miet- und Dienstwohnungsangelegenheiten für den Kirchenkreis Burgwedel-Langenhagen
und die Kirchengemeinden Altwarmbüchen, Bissendorf, Brelingen und Burgwedel

  

Petra Remuss

Mo+Do vormittags
 Mi ganztags

Telefon: 05139 9975-51

E-Mail: Petra.Remuss@evlka.de

Pacht-, Miet- und Dienstwohnungsangelegenheiten für die Kirchengemeinde An Aue und Fuhse,
Gesamtkirchengemeinde Lehrte (Markus und Matthäus), Gesamtkirchengemeinde Lehrter Land
(Immensen, Sievershausen und Steinwedel) und Gesamtkirchengemeinde Sehnde-Rethmar-Haimar
(Rethmar und Sehnde)

  

Sabine Schulz

Telefon: 05139 9975-55

E-Mail: Sabine.Schulz@evlka.de

Friedhofsangelegenheiten für die Friedhöfe in Dollbergen, Schwüblingsen, Hänigsen, Obershagen,
Altmerdingsen, Fuhrberg, Isernhagen, Kirchhorst, Wettmar, Engelbostel und Elisabeth
Langenhagen
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